
 

 

UCHWAŁA NR XV/172/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 

Złocieńca 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 

poz. 1222), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz Złocieńca następującą wysokość 

stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego: 

1) na prowadzenie robót w pasie drogowym oraz za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 

innych niż prowadzenie robót w pasie drogowym oraz w celach innych niż wymienione w pkt 2 – 4 

za każdy dzień zajęcia: 

a) chodników, placów w ciągach dróg gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i pieszo-jezdnych, 

zatok postojowych i autobusowych - 1,00 zł; 

b) jezdni do 20% szerokości - 2,00 zł; 

c) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 4,00 zł; 

d) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości - 8,00 zł; 

e) pozostałych elementów pasa drogowego - 0,50 zł; z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat, o których mowa w pkt 1 lit. a – e powyżej, wynoszą 

0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych za każdy rok umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym: 

a) poza obszarem zabudowanym: 

- w jezdni - 50,00 zł, 

- poza jezdnią - 20,00 zł; 

b) w obszarze zabudowanym: 

- w jezdni - 80,00 zł, 

- poza jezdnią - 30,00 zł; 

c) na drogowym obiekcie inżynierskim - 160,00 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat, o których mowa w pkt 2 lit. a – c powyżej, wynoszą 

20,00 zł, a w odniesieniu do umieszczonych w pasie drogi urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

stawki te wynoszą 1% odpowiednich stawek określonych w pkt 2 lit. a – c; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3150



3) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam za każdy 

dzień zajęcia: 

a) obiektów lub urządzeń handlowych lub usługowych poza obszarem zabudowanym - 0,20 zł; 

b) obiektów lub urządzeń handlowych lub usługowych w obszarze zabudowanym - 0,50 zł; 

c) obiektów lub urządzeń innych niż określone w lit. a - b - 0,40 zł, za wyjątkiem reklamy; 

d) reklamy - 0,50 zł, z tym, że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

stawki opłaty, o której mowa w pkt 3 lit. a – d powyżej, wynoszą 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, 

4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu umieszczenia ogródka gastronomicznego – 

0,50 zł za każdy dzień zajęcia, przy czym różnica między tą stawką preferencyjną a stawkami 

podstawowymi opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności określonymi w pkt 1 jest 

pomocą de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) i obowiązuje zgodnie z czasem obowiązywania tego 

rozporządzenia, tzn. do 31 grudnia 2030 r. 

§ 2. 1. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej na podstawie § 1 pkt 4 niniejszej uchwały jednemu 

przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300.000 EUR w ciągu minionych trzech lat.  

2. Niniejszą uchwałę w zakresie udzielanej pomocy de minimis, o której mowa w ust. 1, stosuje się 

do pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom we wszystkich sektorach, z wyjątkiem: 

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej 

produktów rybołówstwa i akwakultury; 

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, gdy kwotę pomocy ustalono 

na podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do obrotu; 

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność związaną z produkcją podstawową 

produktów rolnych; 

4) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rolnych w jednym z następujących przypadków: 

5) kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych 

od producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

6) kiedy przyznanie pomocy uwarunkowane jest przekazaniem jej w części lub w całości producentom 

surowców; 

7) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, 

tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 

dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej; 

8) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia krajowych towarów i usług w stosunku do towarów 

i usług pochodzących z przywozu. 

3. Podmiot, który zamierza skorzystać z pomocy de minimis, o której mowa w ust. 1 i 2, zobowiązany jest 

do dostarczenia wraz z wnioskiem o zgodę na zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu 

umieszczenia ogródka gastronomicznego: 

1) wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40; poz. 1206), 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, a także wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3150



albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/140/2019 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest gmina Złocieńca (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 407). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

 

Aneta Kuszmar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3150


		2025-07-07T10:57:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




